Barat dari 150.000 anggota Himpaudi menunjukan 

rendahnya gaji guru PAUD yang tidak setara dengan 

Upah Minimum Regional (UMR) dan  jauh dari 

kelayakan. Tercatat fakta bahwa mayoritas pendidik 

PAUD 72% gaji yang diterimanya lebih kecil dari Rp. 

250.000  (Dua Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah). Profesi 

menjadi guru PAUD memang sering dipandang 

sebelah mata, minimnya gaji yang diterima sangat 

tidak sebanding tugas yang harus dijalankan. Di negara 

Indonesia ini tidak sedikit guru PAUD yang masih 

menerima gaji Rp. 50.000 hingga Rp.